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Kollektivtrafik

Resor till jobb och fritid

Kollektivtrafik,  som  svarar  upp  mot  människors  behov  och  efterfrågan,  skapar
förutsättningar för ett minskat bilåkande och reducerad miljöpåverkan. För Liberalerna
är bra förbindelser med kollektivtrafik ett verktyg för att underlätta för människor att på
ett enkelt sätt ta sig till  arbetet, studier och fritidsaktiviteter. Efter pandemin måste
fokus ligga på att vinna tillbaka de resenärer som valt bort kollektivtrafiken för att
minska smittspridningen.

LIBERALA FÖRSLAG:

Bättre trafik i hela regionen. Kollektivtrafiken ska utveckla snabbare transporter

mellan jobb och större boendeområden. Kollektivtrafiknätet utanför tätorterna bygger på så kallade stråk.

Stråken kan vara järnvägslinjer eller busslinjer. Detta har visat sig rationellt för att få kortare restider på

längre sträckor. För att detta ska fungera i hela regionen måste det finnas en rationell och effektiv trafik som

ansluter till stråken, och god tillgänglighet till stationer och resecentrum. Regionen bör även verka för att

underlätta pendling över gränsen till och från Norge och Danmark.

Kollektivtrafiken  ska  få  fler  destinationer.  Kollektivtrafiken  planeras  oftast  för  att  möta  behovet  av

transporter till skolor och större arbetsplatser. Trafik måste också försörja viktiga målpunkter för kultur och

fritidsaktiviteter.

Stoppa fuskåkandet. Det är fortfarande alldeles för många som reser i kollektivtrafiken utan att betala för

sin resa. Antalet kontrollanter behöver öka och det behövs fler

insatser för att fler ska sluta att fuskåka. Det skulle innebära ökande intäkter som kan återinvesteras i

kollektivtrafiken.

Underlätta ungas resande. Studentrabatten ska gälla för enkelbiljetter och inte,

som idag, bara för periodkort. Ungdomar ska kunna använda sina skol- eller fritidskort för att självständigt

kunna åka till fritidsaktiviteter. Liberalerna vill underlätta skolklassers resande till olika aktiviteter som till

exempel teatrar, museum, utställningar med

mera.

Kollektivtrafik ska knyta samman arbetsmarknaden. För att pendling till jobb och studier ska fungera

bättre i hela regionen ska fler direktlinjer, morgon och kväll, införas mellan tätorter på regionens viktiga
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stråk.

Fria kollektivtrafikresor i samband med sjukvårdsbesök. Patienter med planerade besök till sjukvården

ska ha fria resor inom kollektivtrafiken. För patienten innebär detta en förhöjd servicenivå. Fria patientresor

skulle därtill innebära ett incitament för att få över resor med egen bil till kollektivtrafiken

https://vastsverige.liberalerna.se/politik/kollektivtrafik/
mailto:info@liberalerna.se

